



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-07-29

**Pan**  
**Marcin Biskupski**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr-S.003.282022.MSD

Dotyczy: interpelacji nr 3966 wskazania kolejnej lokalizacji do banku nasadzeń zieleni

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, iż tworzenie banku nasadzeń przebiega dwutorowo:

A) Zamawianie prac projektowych polegających na tworzeniu koncepcji zagospodarowania terenów stanowiących rezerwy inwestycje zielenią w taki sposób aby nie kolidowała ona z planowanym przeznaczeniem gruntu. Bank nasadzeń będzie miał w tym przypadku formę dokumentacji projektowych, które będą udostępniane jednostkom, zobowiązanym Zarządaniem Nr 140/21 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin oraz obowiązków służących ich wdrożeniu z późn. zm. do wykonania nasadzeń wyrównujących.

W budżecie na rok 2022 przewidziano środki w wysokości 30 000 zł na zamówienie kilku dokumentacji projektowych służących tworzeniu banku nasadzeń. Planuje się realizację tego zadania do końca roku budżetowego. Zamówione dokumentacje będą udostępniane Podmiotom Miejskim na potrzeby wykonania nasadzeń zastępczych lub wyrównujących w roku 2023.

B) Zamówienie oprogramowania o przyjętej roboczo nazwie 'Bank nasadzeń' będącej bezpłatną i otwartą aplikacją, której obsługa będzie możliwa z komputera stacjonarnego, tabletu i smartfona.

Prognozowany termin umieszczenia aplikacji do pobrania dla mieszkańców na stronach miasta to rok 2023-2024.

Odnosząc się do pytania o gatunki drzew planowanych do nasadzeń informuję, że katalog gatunków drzew dedykowanych do nasadzeń znajduje się w Standardach utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni miasta Szczecin” stanowiących załącznik nr 1 do ww. zarządzenia. Gatunki drzew i krzewów zostały podzielone w oparciu o morfologię, wymagania świetlne i glebowe, oraz zostały przyporządkowane do odpowiednich terenów tj.: strefa zieleni ekologicznej, strefa zieleni arterii komunikacyjnej, strefa zieleni historycznej, strefa zieleni reprezentacyjnej, strefa zieleni towarzyszącej zabudowie miejskiej itd.

Dodatkowo informuję, że w związku z faktem, iż ww. zarządzanie zobowiązuje Podmioty Miejskie do wykonywania nasadzeń wyrównujących za wycinane drzewa, nawet w sytuacji, gdy nie są do nich zobowiązane decyzjami administracyjnymi, pojawiło się duże zapotrzebowanie na nowe miejsca nasadzeń drzew. Aby odpowiedzieć na to zapotrzebowanie Wydział Ochrony Środowiska zbiera w uproszczonej formie informacje o potencjalnych miejscach do nasadzeń i na bieżąco przekazuje je do jednostek prowadzących inwestycje. W opisanym mechanizmie, wynikającym bezpośrednio z ww. zarządzenia projektant przygotowujący dokumentację projektową inwestycji jest zobowiązany również do wykonania projektu nasadzeń we wskazanej lokalizacji.

Mając na uwadze powyższe, pas zieleni pomiędzy budynkiem ZUS przy ul. Citroena a trasa tramwajową został dopisany do listy potencjalnych miejsc do nasadzeń i będzie przekazany do jednostki, która zgłosi takie zapotrzebowanie.

Z



Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkiewicz